

# bionexo

PEDIDO: 288210540.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/ JUNHO/2023  
PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE  
GOIÁS – PROCESSO 1433/2023

**FORNECEDOR**

07847837000110 - Científica Médica Hospitalar Ltda

**Endereço de cobrança**

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO  
PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

**Confirmação**

24/05/2023 11:52

**Confirmado por**

Geovana Alves

**Resgate**

24/05/2023 11:53



**Observações da cotação do comprador** Carta cotacao n 112/2023 - MV SC N 37088 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE  
INFORMACAO Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO.

**Observações do Pedido** Não há observações

**Termos e condições** COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES.  
NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022  
SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA. ESTE PRAZO SOMENTE TERA  
INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA  
ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO  
DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
19/06/2023	3 dias após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 16.003,8000

**ITENS CONFIRMADOS:**

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9241	TIRAS REAGENTE GLICOSE G133-10C FR.C/50	ONCALL	50.0	7000.0	R\$ 0,4100	R\$ 2.870,0000

**Produto Cotado:** 457 | TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE (COM TEMPO DE RESULTADO NÃO ACIMA DE 40 SEG C/ ELETRODO QUE ANULE A INTERFERÊNCIA DE MEDICAMENTOS E SUBSTÂNCIAS ENDÓGENAS QUE POSSIBILITE RECEBER A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE C/ FAIXA DE HEMÁCEAS DE 20 A 70% QUE POSSIBILITE EXAME EM NEONATOS.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11638	MASCARA TRIPLA DESC.C/ELASTICO TRIPLA (BRANCA) C/50 PACOTE	OLIMED	50.0	7000.0	R\$ 0,0800	R\$ 560,0000

**Produto Cotado:** 29415 | MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO DESC | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6674	FITA P/AUTOCLAVE 19X30 POLI TAPE	POLI TAPE	1.0	100.0	R\$ 3,1000	R\$ 310,0000

**Produto Cotado:** 45146 | FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M | Peca

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3671	ESTETOSCOPIO DUPLO PREMIUM	PREMIUM	1.0	10.0	R\$ 15,9300	R\$ 159,3000

**Produto Cotado:** 45299 | ESTETOSCOPIO DUPLO PROFISSIONAL (- AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOLA DO ÂNGULO AJUSTÁVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. - COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, ATRAVÉS DO SEU AUSCULTADOR DE DOIS LADOS, PARA AMBOS OS SONS DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA. - HASTES DE FÁCIL AJUSTE PARA O TAMANHO DA CABEÇA E CONFORTO, APERTANDO OU SEPARANDO OS TUBOS. - ANEL ANTI-FRIO, QUE PROPORCIONA CONFORTO TÉRMICO AO PACIENTE. - OLIVAS DE SELAMENTO LEVE EM CONFORMIDADE COM AS ORELHAS INDIVIDUAIS PARA UMA BOA VEDAÇÃO ACÚSTICA E AJUSTE CONFORTÁVEL - FLEXIBILIDADE AO DOBRAR.)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11482	EQUIPO TRANSFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA COM FILTRO LUER LOCK	LAMEDID	100.0	500.0	R\$ 3,4000	R\$ 1.700,0000



**Produto Cotado:** 4811 | EQUIPO GRAVIT P/ SANGUE E HEMODERIVADOS - FILTRO 170 MICRAS (AJUSTADO P/ 20 GOTAS / ML APROX. CAMARAS DUPLAS FLEXIVEIS EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE, FILTRO DE 18 CM2, C/ MALHA DE 170 MICRAS, PINÇA ROLETE DE CORTA - FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO. TUBO PVC ATÓXICO C/ 1,50 M. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, CONFORMIDADE C/ A NORMA ISO 1135) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17575	DRENO SUCCAO SANFONADO 3,2MM (1/8") 500ML WILTEX	WILTEX	1.0	5.0	R\$ 18,6200	R\$ 93,1000

**Produto Cotado:** 6640 | DRENO DE SUCCAO ESTERIL C/ AG 3,2MM / MINIMO 400ML | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7417	AQUACEL AG+EXTRA PRATA HIDROF.10X10CM C/10	CONVATEC	10.0	150.0	R\$ 48,8000	R\$ 7.320,0000

**Produto Cotado:** 34209 | CURATIVO HIDROFIBRA PRATA S/ ALGINATO APROX 10X10CM - COBERTURA ESTÉRIL DE HIDROFIBRA ANTIADERENTE, MACIA, DE MATERIAL NÃO TECIDO, EM PLACA COM DUAS CAMADAS, COMPOSTAS POR 100% DE FIBRAS CARBOXIMETILCELULOSE 1,2% DE PRATA IÔNICA. - COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODENDO SER RECORTADO EM QUALQUER DIREÇÃO; - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO APROXIMADO: 10 X 10 CM. | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5386	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK P	RESGATE SP	1.0	10.0	R\$ 12,7300	R\$ 127,3000

**Produto Cotado:** 42758 | COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. PEQUENO REG MS | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5384	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK (G)	RESGATE SP	1.0	10.0	R\$ 12,7300	R\$ 127,3000

**Produto Cotado:** 42759 | COLAR CERVICAL EM PVC RIGIDO TAM. GRANDE REG MS | Unidade

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1964	CATETER TIPO OCULOS MEDSONDA	MEDSONDA	1.0	300.0	R\$ 0,9600	R\$ 288,0000

**Produto Cotado:** 15712 | CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESC ESTERIL (CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO EM POLIVINIL, ATÓXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE, (TIPO DOIS DENTES DE GARFO), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE ORELHAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FAVRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E REG.MS.) | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
152	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N 4,0MM SOLIDOR	SOLIDOR	1.0	10.0	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000

Produto Cotado: 6629 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO N° 4,0 | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1970	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP.FR.250ML (RETO)	J.PROLAB	1.0	20.0	R\$ 2,6000	R\$ 52,0000

Produto Cotado: 726 | ALMOTOLIA 250ML PLASTICA TRANSPARENTE BICO RETO | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14825	ALCOOL ANTISSEPTICO 70% (SEPTPRO) 100ML C/30 PROLINK	PROLINK	30.0	2010.0	R\$ 1,1800	R\$ 2.371,8000

Produto Cotado: 39460 | ALCOOL ETILICO 70% ANTISSEPTICO 100 ML



**Fabio Vilela Matos**  
Sup. Administrativo  
CPF: 379.294.291-72  
IPGSE

**Diógenes Alves Nascimento**  
Sup. Financeiro  
CPF: 017.644.401-70  
IPGSE